
  

1 

 

 

Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 
 ze dne 24. 11. 2022 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
1.AD p. Anna Heřmánková 
1.B p. Tomáš Urban 
1.C p. Monika Baboučková 
2. A p. Eva Barteková 
4. C p. Petra Hrnečková 
3. C p. Lucie Jahodová 
 
Z řad pedagogů:  
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 
Ing. Věra Kopalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Romana Supeková 
 
Pozvaní hosté: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele  
Ing. Michal Matlas, ředitel BONUS o.p.s  
 
Nepřítomni:  
p. Libor Tejnor (za tř.3. D) – omluven z pracovních důvodů 
 
 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR (DR), noví členové  

Jmenovaní rodiče za a třídu 1. A D: p. Anna Heřmánková 

Jmenovaní rodiče za a třídu 1.B p. Tomáš Urban 

Jmenovaní rodiče za a třídu 1.C p. Monika Baboučková 

 
O ukončení práce ve SR BONUS požádali k dnešnímu dni: p. Bohumila Svačinová, 
p. Jaroslava Svozilová, p. Pavlína Kadlecová, p. Šarlota Tyšerová. 



  

2 

 

 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

3. Maturitní ples listopad 2022/23  (Mgr. Magda Vokáčová, Mgr. Barbora 
Šamalová, Ing. Michal Matlas) 

4. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 

5. Výroční zpráva za 2. pol. školní roku 2021/22 (Ing. Blanka Přechová), 
schválení 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků  

7. Různé 

8. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 12 

hlasy proti: 0 

 

 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové  

Ing, Věra Kopalová představila nové členy správní rady, které jmenuje zřizovatel, 
zastoupený Mgr. Karlem Chalupou. 

 
Nové členství ve SR: 

Jmenovaní rodiče za a třídu 1. A D: p. Anna Heřmánková  
Jmenovaní rodiče za a třídu 1.B p. Tomáš Urban 

           Jmenovaní rodiče za a třídu 1.C p. Monika Baboučková 
 
 
 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady -  Mgr. Magda Vokáčová. 
 
 
 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

 

 

 

3. Maturitní ples, příprava, výdaje  

Maturitní ples v J. Hradci v KC Jitka se konal 11. 11. 2022. 

Mgr. Magda Vokáčová řeší finanční stránku spojenou s vyúčtováním plesu, 
studentům při organizování plesu pomáhá Mgr. Barbora Šamalová, ředitel BONUS 
o.p.s. Ing, Michal Matlas podepisuje smlouvy.  

 

Podle uzavřené smlouvy bude zisk z plesu rozdělen rovným dílem mezi servisní 
společnost BONUS o.p.s. a společenství žáků. Příjmy ze slosování náleží společenství 
žáků. Případnou ztrátu z pořádaného maturitního plesu podle smlouvy hradí 
„společenství žáků“. 

Úhrada 50 % ztráty bude společenstvím žáků provedena podle smlouvy do 14. 12. 
2022, zbývající úhrada pak do 13. 1. 2023. 

V případě, že nebude tato povinnost ze strany společenství žáků splněna, vzniká úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení.   

 

 



  

5 

 

 

 

 

 

 

4. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků (Ing. B. 
Přechová) 

 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 21. 11. 2022 

 

Účast: 
p.  Romana Supeková 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za období druhého pololetí školního roku 2021/2022. 
2. Fyzická kontrola dokladů, stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 
 

 

 



  

6 

 

 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31.1. 2022 do 31.8. 2022 
 

počáteční stav v pokladně k 31. 1. 2022                               13 481,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 1. 2022                232 005,56 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2022                          205 619,28 Kč 

zůstatek v pokladně k 31. 8. 2022                                           6 466,00 Kč 

 

 

2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a FIO účtu. 

 

počáteční stav v pokladně k 4. 4. 2022                                 23 758,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 4. 4. 2022                  198 935,76 Kč 

zůstatek v pokladně k 21. 11. 2022                                       19 819,00 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 21. 11. 2022                        192 924,28 Kč 

zůstatek celkem k 21. 11. 2022                                           212 743,28 Kč 

 

 

Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním deníkem.  

Stav pokladny také souhlasil s účetními doklady. 

 

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 23. 11. 2022 Přechová. 

 

5. Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 2021/2022  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS  o. p. s. 
                   2. pololetí školního roku 2021/2022  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč a platby na BÚ  
  

Příspěvky 1.AB       5 400,- 

Příspěvky 2.C          600,-    

Příspěvky 3.C          600,- 

( Příspěvky-vklady těchto tříd do pokladny celkem)       6 600,- 

Maturitní ples-doplatek skleničky          840,- 

                         - prodej vstupenek     57 620,- 

                         - doplatek prodělku     19 610,- 

(Maturitní ples-přijato celkem)     78 070,- 

Přijatá hotovost a vklady celkem     84 670,- 

  

   



  

7 

 

 

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia      12 000,- 

Prospěchová stipendia celkem     12 000,- 

Odměna za účast na soutěži ( 3 studenti)       3 500,- 

Maturitní ples - výdaje- kapela, moderátor, předtančení, květiny, 
ochranka     43 683,- 

Příspěvek - exkurze- 4.D (7 x 250,-)       1 750,- 

                                   -  4.B (6 x 500,- a 3 x 250,.) a 4.C ( 7 x 500,-)       7 250,- 

                                   - 1.C a LVK       3 750,- 

                                   - 1.AB a LVK       2 750,- 

                                  - 2.C ( 8 x 250,-) a 2.B (3 x 250 )       2 750,- 

Příspěvky na exkurze celkem     18 250,-,- 

Příspěvek na program prevence       3 990,- 

Květiny pro maturanty       1 380,- 

Odměna za maturitu s vyznamenáním          500,- 

 Ověřování podpisů a dokumentů          382,- 

Celkem vyplaceno z pokladny      83 685,- 

Výdaje na maturitní ples- placeno z účtu 34 386,28 

Celkem vyplaceno z pokladny a z bankovního účtu 118 071,28 

  

3 . Výsledek hospodaření  -33 401,28 

  

 
4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 8. 2022 6 466,00 

Na bankovním účtu Fio k 31. 8. 2022 205 619,28 

Celkem 212 085,28 

  

V Jindřichově Hradci 23. 11. 2022   

  
Schválení výročních zprávy za 2. pololetí školního roku 

2021/2022 
  

 

Hlasy pro: 9 

         proti: 0 

 

 

 



  

8 

 

 

Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Kopalová) 

Byly předloženy následující žádosti: 
 
Mgr. Z. Lešková: Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na exkurzi 
do Vídně  

 
Mgr. Zdeňka Lešková, vyučující NEJ 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
  
BONUS o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
 
                                                                     V Jindřichově Hradci dne 16. 11. 2022 
 
Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na exkurzi do Vídně 
 
Žádám o finanční příspěvek na dopravu na odbornou exkurzi do Rakouska.  
Přibližné náklady: 550 Kč/os  
 
Zúčastněné třídy: 2. A, 2. B, 2. C, 3. B, 3. C, 4. D. 
 
Jedná se předběžně o 46 studentů. 
  
Děkujeme za vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
Mgr. Zdeňka Lešková, Mgr. Gabriela Illeová – pořadatelé 
 

Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 

 

Ing. Věra Kopalová: Žádost o poskytnutí příspěvku na exkurzi do Prahy – účast 
tř. 3. BC ve škol. roce 2022/23  

 
Ing. Věra Kopalová, tř. uč. 3.BC 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
 



  

9 

 

 

BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 
Žádost o poskytnutí příspěvku exkurzi – účast tř. 3. BC ve škol. roce 2022/23  
 
Žádám předběžně o možnost čerpání příspěvku na odbornou exkurzi, která se 
uskuteční 21. 12. 2022 (Praha adventní, muzeum, výstavní expozice ČNB). Jedná se 
o příspěvek ve výši 300 Kč na osobu a týká se pouze studentů se zaplaceným ročním 
letošním příspěvkem, popř. částku 250 Kč u těch, kteří zaplatili příspěvek ve 2. ročníku 
a příspěvek za 2. ročník dosud nečerpali. 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
V Jindřichově Hradci 23. 11. 2022 
 
Ing. Věra Kopalová,                                            
třídní učitelka 3. BC     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti:0  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Ing. Jan Konrád: Žádost o příspěvek na vstupné a dopravu 
           
 
BONUS o.p s. 

Jáchymova 478/III 

J. Hradec 

 

 

Ing. Jan Konrád 

třídní 4.BC 

 

 

Žádost o příspěvek na vstupné a dopravu 

 
Třídy 4.BC se ve školním roce 2022/23 zúčastní odborné exkurze do Prahy. V rámci exkurze 

je připraven program zahrnující návštěvu České národní banky a Národního a Technického 

muzea. 

Žádám vás tímto o příspěvek na vstupné v částce do 300 Kč na osobu. 

Za posouzení a vyřízení žádosti vám děkuji. 

 

 Ing. Jan Konrád 

 V J. Hradci     23. 11. 2022 



  

10 

 

 

________________________________________________________________________ 

Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 

__________________________________________________________________________ 

  
 

Ing. Jan Konrád: Žádost o mimořádnou odměnu  
                           

BONUS o.p s. 

Jáchymova 478/III 

J. Hradec 

 

 

Ing. Jan Konrád 

SOŠ a SOU 

zde 

 

Žádost o mimořádnou odměnu  

 

 Vážení kolegové, členové správní rady o.p.s BONUS, žádám Vás tímto o 

mimořádnou odměnu ve výši 500,-Kč za prezentaci školy pro tyto studenty: 

Jan Budoš 4.B, Tadeáš Jahoda 3.C, Filip Lojka 3.C, Adam Bašta 3.C a Filip 

Povolný 3. B. 

Prezentačních akcí v měsíci říjnu a listopadu se účastnilo s různou mírou 

nasazení 24 studentů. Tito 4 výše jmenovaní se ale zúčastňovali všech 

prezentačních akcí a s mimořádným osobním nasazením a přínosem pro 

propagaci školy. 

 

 

Za posouzení a vyřízení žádosti vám předem moc děkuji. 

 

V J. Hradci     23. 11. 2022 

 

 

 

 Jan Konrád 

 
 _________________________________________________________________________ 

Schválení: 
hlasy pro: 8 
hlasy proti: 1 

__________________________________________________________________________ 

 



  

11 

 

 

 Různé 

Diskuze na téma zvýšení původních částek vyplácených za nejlepší studijní výsledky 
formou jednorázových prospěchových stipendií.  

Navrženo zvýšení částech oproti původním o 500 Kč. Podmínkou je, že žádný 
z hodnocených předmětů nesmí být hodnocen stupněm dostatečně nebo 
nedostatečně. 

___________________________________________________________________ 
Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 

___________________________________________________________________________ 

 

Odměna za nejlepší studijní výsledky ve školním roce 2022/2023 
 

Na zasedání Správní rady dne 24. listopadu 2022 byla jednomyslně odhlasována 
výše jednorázového stipendia platná pro studijní výsledky od 1. pololetí školního 
roku 2022/2023 za těchto pravidel:  
- Soutěž o nejlepší studijní výsledky bude vyhlašována pro každý školní rok 

zvlášť.  
 
- Vyhlašování výsledků soutěže proběhne vždy ke konci pololetí každého 

školního roku a zároveň s vydáním vysvědčení bude vyplacena finanční 
odměna formou jednorázového stipendia. 

 
- Jediným kritériem soutěže je dosažený studijní průměr v hodnoceném 

pololetí, přičemž žádný z hodnocených předmětů nesmí být klasifikován 
stupněm dostatečně nebo nedostatečně. 

 
- Vyplácení jednorázového stipendia je též podmíněno zaplacením příspěvků do 

BONUSU o.p.s., výše příspěvku na studenta je ve školním roce 600 Kč. 
 

- U maturitní zkoušky s vyznamenáním je odměnou finanční částka 1000,-- Kč 
 

Výše jednorázového stipendia platná ve školním roce 2022/2023 
 

Období 
Studijní průměr 

1,00 – 1,20 1,21 – 1,35 1,36 – 1,50 1,51 – 1,80 

      I. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč 

      II. pololetí 2 500 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč 

      I. a II. pol. prémie 500 Kč 
při prospěchu s 
vyznamenáním 

prémie 500 Kč 
při prospěchu s 
vyznamenáním 

prémie 500 Kč  
při prospěchu s 
vyznamenáním 

 

 
V případě prospěchu s vyznamenáním po celou dobu studia se na konci  
4. ročníku ve druhém pololetí zvyšuje cílová částka o jednorázovou prémii. 



  

12 

 

 

  
Prémie při dosažení prospěchu s vyznamenáním po celé 4 roky studia v obou 

pololetích 
 

Studijní průměr  1,00 - 1,50 

Výše jednorázové prémie  2 000 Kč 

  
 

 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v dubnu 2023.  

 
Za SR Mgr. Magda Vokáčová a Ing. Věra Kopalová 

 

 

Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 24. 11. 2022. 

 


